



## “Ekonomimiz normal seyrine devam ediyor”

**İSTANBUL (Anayurt) - İstanbul Sanayi Odası (ISO)**, üyeleri arasında bulunan ve 74 ülkede faaliyet gösteren 600’ü aşkın uluslararası sermayeli firmayı Başbakan Binali Yıldırım ile buluşturdu. Türkiye’ye Güvenenler, Türkiye’de Üretenler konulu toplantıya, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü katıldı. Uzun yıllardır Türkiye’de faaliyet gösteren, üretim yaparak ve istihdam yaratarak ekonominin kalkınmasına katkıda bulunan gıda, otomotiv, kimya, makine gibi sektörlerden uluslararası sermayeli

**ISO** Üyesi 600’ü aşkın şirket yöneticisinin hazır bulunduğu toplantıya, **ISO** Meslek Komitesi Üyeleri de katıldı.

Darbe girişimi sonrası Hükümetin vakit kaybetmeden aldığı tedbirlerin, piyasalarda olumsuz bir hava oluşmasını engellediğinin altını çizen **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “Piyasaya yönelik hain darbeyi de aynı kararlılıkla önledik. Türk finansal sistemi darbe girişimi sonrası ilk çalışma gününden itibaren sağlıklı ve etkin şekilde, sorunsuz çalıştı. Ekonomi otoritelerimiz ve yönetimimiz kriz sürecini takdire şayan bir şekilde çok iyi yöneterek bu konudaki bilgi birikimleri ile büyük güven

vermişlerdir. Memnuniyetle söyleyebiliriz ki piyasa ekonomisine bağlılık sürerken ekonomimiz ve ticaret hayatımız normal seyrine devam ediyor” dedi.





## **Türk ekonomisinin sağlamlığını tüm dünya gördü**

**Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Koç, "Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olay tüm dünyaya bir kez daha gösterdi" dedi.**

**K**oç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, günün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal." dedi. Koç, **Istanbul Sanayi Odasının (ISO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti. Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun diledi. Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millî olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşliğinden döndüğümüz de bir gerçek." dedi. Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl gelindiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasının gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi. Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir kez daha Allah'tan rahmet, ailelere sabır, yaralılara da acil şifalar diledi. Merhum Vehbi Koç'un "Ülkem varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti: "Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar.'"

**"Türkiye ekonomisinin kuvvetli temellere dayandığını dünyaya gösterdi"**

Koç, Türkiye'nin özel, güzel ve güçlü bir ülke olduğunu söyledi. Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti.

**"30 milyar liralık yatırım ülkemizin geleceğine inancımızın en büyük göstergesi"**

Koç konuşmasında şunlara vurgu yaptı: "Ortaklarımız ile beraber ülkemize olan inancımızı ve güvenimizi sadece sözle dile getirmiyor, aksiyonlarımızla bunun altını doldurmaya çalışıyoruz. Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesidir."



## Zeybekci: 17-20 bin ihracatçımıza yeşil pasaport vereceğiz

**Ekonomi Bakanı Zeybekci, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz." dedi.**

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkma zından kurtulması gerektiğini söyledi. Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemin vurgulayan Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedimizi; varlıklarını, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarruflar arttırmak ve ihracatı arttırmak durumun dayız." diye konuştu. Zeybekci, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşviyle bankaların başlattığı faiz indirimine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı. "Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir kepece olacağız" diyen Zeybekci, dünyada temas etmedil ülke bırakmayacaklarını dile getirdi. Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit ettikten sonra firmaları oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekci, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.

**'Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz'**

Zeybekci, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkat çekerek, şöyle devam etti: "Türk ticaret merkezi için oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarların da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz." İhracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekci, şunları kaydetti: "En son kararlardan bir tanesi kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğin de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimi yetimle söylüyorum. Danimarka 30 bir dolar olan kişi başına düşen milli gelir 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bir doları önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyel deyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak. Son 15 yılda böyle oldu. Önümüzdeki 15 yılda da böyle olacak. Türkiye'ye yatırım yapan kazanmaya devam edecek."



# KOÇ'TAN 30 MİLYAR LİRALIK GÜVEN YATIRIMI

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Koç, "Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olay tüm dünyaya bir kez daha gösterdi. 30 milyar liralık yatırım ülkemizin geleceğine inancımızın en büyük göstergesi " dedi

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, bugün yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal" dedi.

Koç, **Istanbul Sanayi Odası**'nın (İSO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti. Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşiğinden döndüğümüz de bir gerçek" dedi. Merhum Vehbi Koç'un "Ülkem varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti: "Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve

ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar'."

## BAŞARILI PERFORMANS

Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti. Koç konuşmasında şunlara vurgu yaptı: "Ortaklarımız ile beraber ülkemize olan inancımızı ve güvenimizi sadece sözle dile getirmiyor, aksiyonlarımızla bunun altını doldurmaya çalışıyoruz. Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesidir."





# Yatırımcının önünü açmaya devam edeceğiz

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Özlü, gerek hükümetin gerekse bakanlığın yapacağı çalışmalarla, yatırımcının önünü açmaya devam edeceklerini söyledi

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, **Istanbul Sanayi Odası** (İSO) tarafından düzenlenen "Türkiye'ye güvenenler, Türkiye'de üretenler" başlıklı toplantıda yaptığı konuşmada, böyle bir dönemde, böyle bir organizasyonu gerçekleştiren İSO'ya ve toplantıya katılan iş adamlarına teşekkür etti. Özlü, Türkiye'nin halihazırda dünyanın önemli üretim üslerinden olduğunu belirterek, "Ancak biz, Türkiye'yi, dünyanın önemli

teknoloji üslerinden biri haline de getirmeyi hedefliyoruz" ifadesini kullandı.

İhracatı artırmak için, daha yüksek katma değerli ürünler üretmek durumunda olduklarının altını çizen Özlü, yüksek katma değeri ise Ar-Ge, tasarım, markalaşma gibi araçlarla gerçekleştirebileceklerini söyledi. Özlü, bu hafta içinde ikincil mevzuatını yayınladıkları Ar-Ge Reform Paketi ile Ar-Ge desteklerini çok daha etkin hale getirdiklerini be-

lirterek, tasarım faaliyetlerini de destek kapsamına aldıklarını aktardı. Özlü, gerek hükümetin gerekse bakanlığın yapacağı çalışmalarla, yatırımcının önünü açmaya devam edeceklerini belirterek, sözlerini şöyle tamamladı: "Türkiye, 15 Temmuz sürecinden büyük bir güçle, moralle, enerjiyle çıktı. Önümüzdeki dönemde, Türkiye'de daha fazla ve daha nitelikli, teknoloji-yoğun yatırım yapıldığına hep birlikte şahit olacağız. Konuş-

mamın sonunda, darbe girişiminde ve sonrasında, milletimizle birlikte, çok başarılı bir sınav veren iş dünyamızı yürekle tebrik ediyorum. İş dünyamızı, planladıkları yatırımları normal takviminden daha erkene çekmeye çağırıyorum. En küçük esnaktan en büyük holdinge kadar tüm iş dünyamızı daha çok çalışmaya, daha çok üretmeye, daha çok kazanmaya çağırıyorum."



## 20 bin yeşil pasaport yolda

Ekonomi Bakanı Zeybekçi, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz." dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, İstanbul Sanayi Odası'nı (İSO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiyede Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi. Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekçi, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedığımız varlıkları, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu. Zeybekçi, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti: "En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetle söylüyorum."



# BAKAN ZEYBEKÇİ'DEN İHRACATÇILARA YEŞİL PASAPORT MÜJDESİ

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonomiden sorumlu bakanları bir araya geldi. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, "Şu anda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz" dedi.

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonominin başındaki bakanları İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ev sahipliğinde düzenlenen "Türkiye'ye Güvenler Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda bir araya geldi.

Türkiye'de faaliyet gösteren ve ülkenin kalkınmasında önemli rol alan uluslararası sermayeli çok sayıda şirket yöneticisinin hazır bulunduğu toplantıya Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat

Zeybekçi, Maliye Bakanı Naci Ağbal ve AK Parti Dış İlişkilerden sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker katıldı.

Toplantıda söz alan AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker, "15 Temmuz gecesi yapılmaya çalışılan kalkışma bir yönetim değişikliği değildi. Bir yönetim değişikliği talebi değildi. O gece yapılmak istenen Türkiye'nin çökertilmesi, Türkiye bütün kurum ve kuruluşlarıyla çökertilsin ve Türkiye bir kaosa sürüklensin ve Uluslar arası müdahalelere açık hale gelsin. Yapılmak istenen buydu. Başka türlü milletin kalbi olan parlamentonun F-16 savaş uçaklarıyla bombardıman altına alınması mümkün değil. Millet o gece demokrasiye sahip çıktı. İnsan haklarına sahip çıktı. Milli iradeye sahip çıktı. Yani hukukun üstünlüğüne sahip çıktı. Ve darbenin karşısında durdu" dedi.

"Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan ülkemizin ekonomisi yılda ortalama yüzde 4.7 büyümüştür"

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ise 15 Temmuz olaylarına değinerek, "Ülkemizin milli egemenliğine karşı 15 Temmuz günü yapılan darbe girişimi, milletimizin cumhurbaşkanlığımızın liderliğinde birleşmesi ve bir an dahi tereddüt etmeden canını ortaya koymasıyla başarısızlığa uğradı. İnançları ve cesaretleriyle destan yazan milletimiz ülkesine, liderine, seçilmiş hükümetine, başbakanına, demokrasisine sahip çıkmıştır. Artık patron milletir dedik. Dolayısıyla bundan sonra millete rağmen hiç bir şey olmaz. Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan ülkemizin ekonomisi yılda ortalama yüzde 4.7 büyümüştür. Bu büyüme dünya ortalamasının çok üzerindedir. Küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre iyileşmesi konusunda tereddütler yaşayan bir zaman diliminde Türkiye'nin ilk çeyreğinde yüzde 4.8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir.

Türkiye 1923 ile 2002 döneminde 15 milyar dolar olan doğrudan yabancı yatırım miktarı 2003



ile 2015 yılları arasında 165 milyar doların üzerine çıkmıştır. Sadece ülkemizde 2015 yılında 16.8 milyar dolar değerinde doğrudan yabancı yatırım girişi olmuştur. Aynı dönemde ülkemizde yabancı sermayede şirket sayısı 5 bin 600'ü aşmış, 2002 ile 2015 arasında 46 bine, son gelinen nokta itibarı ile de yabancı sermayede şirket sayımız 49 bin 933'tür. 2016'nın ilk 6 ayında yabancı sermaye de 347 anonim şirket, 2 bin 209'da limited şirket kurulmuştur" şeklinde konuştu.

"Yatırımcılar için çok önemli bir konu olan mülkiyet haklarıyla ilgili kanun tasarımlarını hazırladık"

15 Temmuz sürecinin Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam dinamiklere sahip olduğunu, toplumunda demokrasiyi ne kadar içselleştirdiğini gösterdiğini aktaran Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, "Ekonomide ve demokraside bu seviyeyi yakalamış bir toplum için bundan sonraki sürecin daha iyi, daha kolay ve daha hızlı ilerleyeceği açıktır. Türkiye bugün dünyanın önemli üretim üslerinden biridir. Ancak biz Türkiye'yi dünyanın önemli teknoloji üslerinden biri haline getirmeyi de planlıyoruz. İhracatımızı artırmak için daha yüksek katma değerli ürünler üretmek durumundayız. Yatırımcılar için çok önemli bir konu olan mülkiyet haklarıyla ilgili kanun tasarımlarını hazırladık. Bu hazırlanan kanun en geç ekim ayında yasalaştırmayı hedefliyoruz. Üzerinde çalışmakta olduğumuz üretim reform paketinde de uygun yerlerde uygun şartlarda yatırım yerleri oluşturacak, yatırım öncesinde ki yükleri daha da azaltacağız. TÜBİTAK'ı yeniden yapılandırmak için bir çalışma grubu oluşturduk. Dünyada ki modelleri de inceleyerek ülkemizin

ihtiyaçlarına en uygun modeli oluşturacağız. Benzer şekilde 4. sanayi devrimine yönelik hazırlıklarımızda devam ediyor. Bu maksatla bir platform oluşturduk. Önümüzdeki dönemde sensör teknolojileri, yapay zeka, büyük veri, otomasyon gibi sektörler tüm dünyada ön plana çıkacak. Biz de hem bu teknolojileri ülkemizde geliştirmek hem de ülkemizin üretimde bu teknolojileri kullanımını sağlamak amacıyla model ve mekanizmaları geliştireceğiz" diye konuştu.

"17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz" İhracatçılara yeşil pasaport müjdesi veren Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi ise şunları söyledi:

"15 Temmuz bu ülkenin, bu milletin hiç hak etmediği bir lekeydi. Bu ülkeye yapılabilecek olan en büyük haksızlıklardan biriydi. 15 Temmuzun diğer bir özelliği ise Türkiye demokrasisi tarihine altın harflerle yazılan bir sivil Türk demokrasi devrimiydi. 15 Temmuzda halk demokrasiyi el koymuştu. Millet hukukun üstünlüğüne le koymuş kendi ukdesine almıştı. Türkiye'ye güvenerek Türkiye'de üreten, Türkiye'nin geleceğinde bu ülkenin kaderini bizimle, bu ülkede doğup büyüyen insanlarla beraber, ufak bir tezgahtan başlayarak sanayici olmuş olan insanlarla beraber bu ülkenin kaderinde yer alan tüm yatırımcılarımıza buradan diyorum ki burası sizin ülkenizdir. Bizim başka Türkiye'miz yok. Biz 10 bin doları bu ülkeden önmüzdü ki 15-20 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkabilecek bir ülke potansiyelinden söz ediyoruz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey üç katı dört katı olacak. Bunun için Türkiye'de yatırım yapan bu güne kadar kazandı.

Bundan sonrada kazanmaya devam edecek. En son kararlardan bir tanesi, bunun kanunu çıktı. Şuanda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz."

"FETÖ çerçevesinde baktığımız firma sayısı binin altındadır. Onlara ilişkin de gereken adımlar atılmıştır"

Son olarak söz alan Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "15 Temmuz'da kötü bir rüya gördük. Fakat geride kaldı artık önmüze bakmamız lazım. Türkiye olağanüstü hal ilan etti. Kalkışma içerisinde olanların devletten temizlenmesi gerekiyordu ve bu süreç işliyor. Ama daha önemlisi bir daha bu türden darbe girişimleriyle karşı karşıya kalmamak için ciddi idari reformlar gerekiyordu. İşte bu idari reformlar içinde gereken bir iklim olarak olağanüstü hal ilan edildi. Ve şimdiye kadarda çok ciddi yapısal reformlar yapıldı. Milli Savunma Bakanlığı altında Genelkurmay Başkanlığının bir sekreteriydi. Tek başına bir fonksiyonu yoktu. Şuan da gerçek anlamda batılı devletlerin normlarında bir Milli Savunma Bakanlığı yeniden yapılandırıldı. Bütün bunlar bir daha bu ülkede darbe girişimi olasılığının artık ne dereceye imkansız olduğunu göstermektedir. Bizim terörün finansmanına ulaşmasını düşündüğümüz, yani FETÖ çerçevesinde baktığımız firma sayısı binin altındadır. Onlara ilişkin de gereken adımlar atılmıştır. Dolayısıyla terörün finansmanına ulaşmış şirketlerin veya bireylerin en ufak şekilde kaygılanmasına gerek yoktur. Hukuk devleti işliyor, işleme devam edecek" dedi. İHA



# 'Türkiye ekonomisi çok sağlam'

KOÇ Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, "Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olay tüm dünyaya bir kez daha gösterdi" dedi. Koç, günün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği

son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal." dedi. Koç, **Istanbul Sanayi Odasının (ISO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti. Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin

demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun diledi. Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşliğinden döndüğümüz de bir gerçek." dedi.







# 20 bin ihracatçıya yeşil pasaport müjdesi

**Ekonomi Bakanı Zeybekci, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz" dedi.**

**EKONOMİ** Bakanı Nihat Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi.

Zeybekçi, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Türk ticaret merkezi için oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz."

Ihracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekçi, şunları kaydetti:

"En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetimle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin doları önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyeldeyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak. Son 15 yılda böyle oldu. Önümüzdeki 15 yılda da böyle olacak. Türkiye'ye yatırım yapan kazanmaya devam e-



decek."

Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekçi, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedigimiz varlıkları, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu.

Zeybekçi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvikiyle bankaların başlattığı faiz indirimine değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı.

Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekçi, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.



# Yıldırım: Sanayi 4.0'a geçiş sürecini ıskalalamamız lazım

*Başbakan Binali Yıldırım, "Türkiye'nin mukayeseli üstünlüğünü sağlayacak sektör sanayi sektörüdür. Sanayi sektöründe de 'Sanayi 4.0'a geçiş sürecini de ıskalalamamız lazım" dedi.*

**B**aşbakan Binali Yıldırım, **Istanbul Sanayi Odası** tarafından Swiss Otel'de düzenlenen "Türkiye'ye güvenenler, Türkiye'de üretenler" konulu istişare toplantısına telekonferans ile katılarak iş adamlarına seslendi.

Türkiye'nin mukayeseli üstünlüğünü sağlayacak sektörün sanayi sektörü olduğunu ifade eden Başbakan Yıldırım, "Sanayi sektöründe de 'Sanayi 4.0'a geçiş sürecini de ıskalalamamız lazım. Katma değeri yüksek, ülkemizin lokomotifini olup 2023 hedeflerini yakalamayı önemsiyorsak, sanayi devrimini, bilişim ve teknoloji devrimiyle birlikte düşünüp, bunu da başarmamız lazım" dedi.

15 Temmuz gecesi Türkiye'nin büyük bir uçurumun eşiğinden döndüğünü sözlerine ekleyen Başbakan Yıldırım, "Ülkemizin geleceğine kastedenler, demokrasisini yok etmeye çalışanlar, Gazi Meclisimizi bombalamaktan bile çekinmeyen alçaklar, eğer muvaffak olsalardı, bugün başka bir Türkiye'yi konuşuyorduk. Darbe



ile yönetimi ele geçirilmiş, milli irade ortadan kaldırılmış ve dünya gelişen ülkeler liginden düşmüş, 3. dünya ülkeleri arasında bir Türkiye'yi konuşacaktık. Allah'a şükür, milletimizin basireti, Başkomutanımız, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın dirayeti ve hükümetimizin kararlılığıyla bu belayı defettik" diye konuştu.

Başbakan Yıldırım sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu olayın etkisinden süratle çıkıp önümüze bakacağız. Sürekli darbe ile yaşamamız asla ve asla doğru değildir. Önümüzde çok iddialı hedeflerimiz var. Bu darbe girişimi Türkiye ekonomisini sarsmadı. Kaos ve kriz bekleyenlerin bir kez daha yanıldı. Bugün demokrasimiz de ekonomimiz de sapaşğlam ayaktadır. Bankacılık sektörümüz, finans sektörümüz sağlıklı bir şekilde çalışmaya devam ediyor. 2015 yılında dış ticaret açığı yüzde 25 oranında düşmüş gözüküyor. Cari açığın milli gelire oranı 2014 yılında yüzde 5,8 iken, bu oran 2015'te 4,5'a gerilemiş durumda. Bu sene sonunda 4'e düşürmeyi hedefliyoruz. Kamu maliyesindeki sıkı du-

ruşumuzu asla değiştirmeyeceğiz. Türkiye'nin 2016 bütçesi de 130 ülkenin milli gelirinin daha üzerinde gerçekleşti. Yüzde 11'in üzerinde olan bütçe açığının milli gelire oranını 2015'te yüzde 1,3 seviyesine düşürdük ve bu oranları korumaya gayret ediyoruz. Kamu borcunda AB'den, dünyanın birçok ülkesinden daha iyi durumdayız. Bankacılık finans sektörümüz sağlam bir zeminde çalışmalarını sürdürüyor. Merkez Bankamız 15 Temmuz'a rağmen piyasaya döviz verme ihtiyacı duymadı ve rezervlerimizde herhangi bir azalma söz konusu değil, 121 milyar doların üzerinde brüt rezervimiz var" ifadesini kullandı. Ekonominin gelişmesi, üretimin artması ve yeni istihdam alanlarının oluşması için her türlü kolaylığı sağlayacaklarını aktaran Başbakan Yıldırım, "Ayrıca geçmişe yönelik yüklerinizden kurtarmamız için de kapsamlı düzenlemeler yapıyoruz. Stok affından tutun kasa fazlasına ve ödenmemiş vergi borçlarının yeniden bir kolaylık getirilerek taksitlendirilmesine varıncaya kadar birçok düzenlemeyi hayata geçirdik, geçirmeye devam ediyoruz. Siz ülke için üretmeye devam edin, ülkenize güvenmeye devam edin, sizin hükümetiniz de sizin önünüzdeki engelleri teker teker kaldırmaya devam edecek" şeklinde konuştu. (İHA)



# Ali Koç: "Türk ekonomisinin sağlamlığını tüm dünya gördü"

**Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Koç: "Gün, yurt dışında daha yüksek daha güvürlü sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketimizin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanıdır diye düşünüyoruz"**

**"Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olay tüm dünyaya bir kez daha gösterdi"**

**"Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesi"**

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, bugün, yurt dışında daha yüksek daha güvürlü sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlere bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal" dedi.

Koç, **Istanbul Sanayi Odasının** (ISO) düzenlediği "Türkiye'ye Güveniler, Türkiye'de Üreticiler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti.

Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun diledi.

Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşinden döndüğümüz de bir gerçek" dedi.

Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl gelindiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasını gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi.

Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir kez daha Allah'tan rahmet, ailelere sabır, yaralılara da acil şifalar diledi.

Merhum Vehbi Koç'un "Ülkem varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti:

"Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen

bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar'."

**"Bu zor dönemde iş dünyası da diğer tüm kesimler gibi iyi bir sınav verdi"**

Koç, Türkiye'nin özel, güzel ve güçlü bir ülke olduğunu söyledi.

Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, maadullerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti.

Koç, bu zor dönemde iş dünyasının da diğer tüm kesimler gibi iyi bir sınav verdiğini dile getirdi.

Bundan sonrası için bu sağlam temeller üzerinde sahip olunan yüksel potansiyeli ortaya çıkaracak bir planlama ve iş birliği ile ayrıştıraan değil, birleştirici hedefler üzerine odaklanarak, el ele her zamankinden çok daha fazla çalışmanın zamanı olduğunu vurgulayan Koç, gelecek dönemde öncelik verilmesi gereken noktaları paylaştı.

Koç, 2023 hedeflerine tekrar sıkı sıkı sarılıp odaklanılması gerektiğine işaret ederek, "Cumhuriyetimizin 100. yılında dünyanın en güçlü 10 ekonomisi arasına girme idealimizin, irade ile devam ettirilmesi çok çok önemli. 10 olamaz, 11, 12, 13 olur ama bu hedef son derece önemlidir ve hepimizin de bu çorbada tuzu bulunabilecek bir hedeftir. İnşallah da gerçekleşecektir" dedi.

Katma değerli üretim ve ihracatı artırmak için inovasyon ve teknolojiye merkeze alan bir modelde devlet ve özel sektörün hiç olmadığı kadar yan yana ve eş güdümlü çalışması gerektiğine dikkatli çeken Koç, istihdamı yönelik kalıcı ve etkili bir formül için de tüm kesimlerin bir araya gelmesinin önem taşıdığını ifade etti.

Koç, eğitim sisteminin laik ve çağdaş standartlara sahip olması, bilim odağındaki gelişiminin de desteklenmesinin toplumsal ve ekonomik açıdan geleceğin teminatı olacağını, bunun önemini 15 Temmuz'da herkesin çok daha iyi anladığını söyledi.

**"Unutmayalım ki hepimiz aynı gemideyiz"**

Koç, Ford'un Türkiye'deki pazar payının Avrupa'daki ikinci en yüksek pazar payı olduğunu söyledi.

Ford Otosan'ın Türkiye'deki toplam ticari araç ihracatının yüzde 65'ini gerçekleştirdiği bilgisini veren Koç, Ford'un 2015 yılında ilk kez ihracatta TÜPRAŞ'ı geçerek birinci olduğunu ve otomotivde son 5 yıldır birinciliği elden bırakmadığını kaydetti.

Koç, Ford Otosan'ın bugün bir aracı stüdyo ticari bir ürün haline dönüştürüne kadar motoru da dahil

olmak üzere komple tasarlayacak, geliştirecek ve test edecek gerekli tüm yetenek ve altyapıya sahip tek Türk şirketi olduğunu dile getirdi.

Bugün Avrupa'da satılan tüm Ford markalı ticari araçların yüzde 80'ini Türkiye'de ürettiğini aktaran Koç, son 5 yılda Türkiye'den dünyaya 320 milyon doları aşan mühendislik ihracatı yaptıklarını ifade etti.

Koç, bugüne gelmelerinde Ford Motor Company'nin Türkiye'ye olan inancı ve güveninin önemli bir rol oynadığını, bunları kendi bağlarına yapmalarının söz konusu olmadığını altını çizdi.

Herleye dönük de bu güven, irade ve inancın devam edeceğini belirten Koç, Türkiye'nin daha fazla yabancı yatırımcı çekebilmesi için güvenilir ve adil bir hukuk sistemi, uluslararası standartlarda bir demokratik yapı, nitelikli iş gücü, Ar-Ge, inovasyon ve girişimcilğe gerek olduğunu dile getirdi.

Koç, stratejik yatırımlar gerçekleştiren kurumların ve sanayicilerin cesaretlendirilmesi, yüreklendirilmesi ve desteklenmesinin büyük önem taşıdığını işaret ederek, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Nasıl ki 15 Temmuz süreci, kamuda ve bürokraside, ki sorumluluk sahibi yerlere gelmenin tamamen ve sadece liyakat temelli olması önemini gösterdiyse,

diye düşünüyorum. Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal. Bizim haklı olmak kadar, haklı kalmamız gerekmektedir. Biz de kendi networkümüzle, kendi çevremizde, ortaklarımızla bunu yapmaya çalışıyoruz ama bu son derece uzun bir yol. Çünkü aynı markalarımız gibi bir ülkenin itibar yönetiminin de sabırlı, tutarlılık, ilmek ilmek örüldüğünü, bazen bir tek hatanın bile bir çuval inciri malvedebildiğini kendi işlerimizde yaşıyoruz."

Koç konuşmasında şunlara vurgu yaptı: "Ortaklarımız ile beraber ülkemize olan inancımızı ve güvenimizi sadece sözle dile getirmiyor, aksiyonlarımızla bunun altını doldurmaya çalışıyoruz. Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesidir. Vehbi Bey bize hep küçükken, 'Allah bize dünyanın en güzel ülkesini vermiş ama biz yeterince kıymetini bilmiyoruz' derdi. Şimdi hayatta olsaydı, kafasındaki ekonomik potansiyelle en azından daha da yaklaştığını görürdü. Ben de diyorum ki: 'daha fazla kıymetini bilelim, hak ettiği değerleri verelim. Ülkemize, çocuklarımızı çok daha güzel yarınlar bırakmak üzere var gücümüzle çalışalım.'" (A.A)





# Bakan Zeybekçi'den 'yeşil pasaport' müjdesi

**Zeybekçi, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi.**

Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekçi, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkemiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok.

Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedeğimiz varlıkları, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu. Zeybekçi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvikiyle bankaların başlattığı faiz indiri-

mine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı.

tespit ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekçi, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.

Zeybekçi, ihracat destekle-

oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz."

İhracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekçi, şunları kaydetti:

"En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok.

Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin doları önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyelindeyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak. Son 15 yılda böyle oldu. Önümüzdeki 15 yılda da böyle olacak. Türkiye'ye yatırım yapan kazanmaya devam edecek." Kaynak: mynet



**■ Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz." dedi.**

"Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir kepçe olacağız" diyen Zeybekçi, dünyada temas etmedik ülke bırakmayacaklarını dile getirdi. Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da

riyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Türk ticaret merkezi için

**Koç Holding Yönetim Kurulu Başkanvekili Ali Koç'tan önemli vurgu:**

# 'Geleceğimizin teminatı çağdaş ve laik eğitimidir'

**"Eğitim sistemimizin laik ve çağdaş standartlara sahip olması ve bilim odağındaki gelişiminin desteklenmesi de toplumsal ve ekonomik açıdan geleceğimizin teminatı olacaktır."**

● **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, üyesi olan 600'ü aşkın uluslararası sermayeli firmayı 'Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler' konulu toplantıda biraraya getirdi. Swiss Otel'de yapılan toplantıda konuşan Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı ve Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Koç, 15 Temmuz'da yaşanan darbe girişiminin eğitimde laikliğin önemini bir kez daha gösterdiğini söyledi. Koç, "Eğitim sistemimizin laik ve çağdaş standartlara sahip olması ve bilim odağındaki gelişiminin desteklenmesi de toplumsal ve ekonomik açıdan geleceğimizin teminatı olacaktır. Bunun önemini 15 Temmuz'da hepimiz çok daha iyi anladık. Unutmayalım bir ülkenin en önemli sermayesi, insan kaynağıdır" dedi.

## 'Felaketin eşiğinden döndük'

"Ülke olarak oldukça zor günleri geride bıraktık" diyen Koç, "15 Temmuz'da memleketimizin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye Cumhuriyeti'nin birlik ve beraberliği hedef alındı. Bu girişim; halkımızın devletimizin, başta Cumhurbaşkanımız olmak üzere, liderlerimizin ve birlik kuvvetlerimizin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildi. Hepimize tekrar geçmiş olsun. Önemli bir demokrasi sınavını topyekün başarıyla geçtik. Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşiğinden döndüğümüz de bir gerçek. Bunu unutmayalım, hatırlayarak bu noktaya nasıl gelindiğini, iyi tahlil ederek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınması, gerekli sistemlerin ve süreçlerin inşa edilmesi geleceğimiz açısından son derece önemlidir" vurgusunu yaptı.

## 'Ülkem varsa ben de varım'

15 Temmuz'da yaşamını yitirenleri saygıyla andığını söyleyen Koç, "Topluluğumuzun ana ilkesi olarak sıkça dile getirdiğimiz, kurucumuz mer-

hum Vehbi Koç'un 'Ülkem varsa ben de varım' sözünü, çok da bilinmeyen devamını bugünlerde paylaşmanın doğru olduğu inancıyla, sizlere açıklamak istiyorum. Vehbi bey, o dönemde aynen şöyle demişti: 'Benim Anayasam şudur; devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini güçlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe demokrasi daha iyi yerleşir. Dünyadaki itibarımız artar'... Yaşayarak görüyoruz ki, bir ülkenin güçlü mevcudiyeti için demokrasinin, ekonomik gelişmişliğin ve kalkınmanın önemi ve bunlar arasındaki bağ hiç değişmiyor. Hatta son dönemlerde giderek artıyor" ifadelerini kullandı.

## 'Dünya'da ilk 10'a gireriz'

Kamu ve özel sektörün koordinasyonla yürürek, 2023 hedeflerine tekrar sıkı sıkı sarılması gerektiğini söyleyen Koç, "Cumhuriyetimizin 100'üncü yılında dünyanın en güçlü 10 ekonomisi arasına girme irademizin devam ettirilmesi çok çok önemlidir. 10 olmaz, 12 olur. 11 olur, 13 olur ama bu hedef son derece önemlidir ve hepimizin çorbada tuzu olabilecek bir hedeftir. Ve inşallah da gerçekleşecektir. İkincisi katma değerli üretim ve ihracatı arttırmak için İnovasyon ve teknolojiyi merkeze alan, bir modelle, devlet ve özel sektör hiç olmadığı kadar bir biriyle yan yana ve eş güdümlü çalışmalıdır. Üçüncüsü, Türkiye'nin en

önemli sorunlarından biri olan istihdama yönelik, kalıcı ve etkili bir formül için de aynı şekilde tüm kesimlerin bir araya gelmesi önem taşımaktadır. Son olarak eğitim sistemimizin laik ve çağdaş standartlara sahip olması ve bilim odağındaki gelişiminin desteklenmesi de toplumsal ve ekonomik açıdan geleceğimizin teminatı olacaktır. Bunun önemini 15 Temmuz'da hepimiz çok daha iyi anladık. Unutmayalım bir ülkenin en önemli sermayesi, insan kaynağıdır. Nasıl ki 15 Temmuz süreci kamuda sorumluluk sahibi yerlere gelmenin tamamen ve sadece liyakat temelli olmanın önemini gösterdiyse, aynı şekilde özel sektör muhataptığı her türlü sürecin de şeffaf bir şekilde olması herkesi teşvik edecektir. Unutmayalım ki hepimiz aynı gemideyiz" şeklinde konuştu.

## 'Yurtdışında daha gür sesle anlatacağız'

Son bir kaç yılda hükümetin sanayicilere daha önce rastlanmamış teşvikler sunduğunu söyleyen Ali Koç, "İnanyorum ki bu teşviklerle ihtiyacımız olan yeni bir sanayi hamlesini başlatabileceğiz. Bugün bu salonda ülkemize olan güvenimizi aktarıyoruz. Yurt dışında daha bir gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketimizin ekonomik potansiyelini ve genel potansiyelinin anlatmanın zamanıdır. Çünkü bizlerin bile anlamakta güçlük çektiği son olayları, yabancıların hemen anlamaması gayet normal diyelim. Bizim haklı olmak kadar, haklı kalmamız gerekmektedir" dedi.





## 'Güçlü özel sektör ekonomi için dinamizm'

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, **Istanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında ekonomi alanındaki yapısal reformların süreceğini söyledi. Tüfenkci, Türkiye'nin 2002 yılından bu yana uygulanan istikrarlı makro ekonomik politikalar sayesinde yaşanacak her sorunun üstesinden gelebilecek sağlam bir zemine ulaştığını söyledi. Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan Türkiye ekonomisinin yılda ortalama yüzde 4,7 büyüdüğünü hatırlatan Tüfenkci, "Yakaladığımız büyüme dünya ortalamasının çok üzerinde, küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre de iyileşmesi noktasında tereddütler bulunan bir zaman diliminde Türkiye'nin bu yılın ilk çeyreğinde yüzde 4,8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir." ifadelerini kullandı. Güçlü özel sektörün Türkiye ekonomisine dinamizm kattığını anlatan Tüfenkci, ekonomi yönetimi olarak iş dünyasının önünü atmak için çalıştıklarını



**Gümrük ve Ticaret Bakanı  
Bülent Tüfenkci**

yineledi. Tüfenkci, "Haziran ayında bütün olumsuzluklara rağmen Sanayi Üretim Endeksimizdeki yüzde 1,1 artış da ileriye bakış açımızdaki umudumuzu ve olumlu sinyaller bakımından da yine önemli olarak görüyoruz. Biz ekonomi ve ticaretin normal işleyişinin korunması için yatırım ve iş ortamının iyileştirilmesi amacıyla halihazırda gündemde olan reformlarımızı aralıksız sürdürmeye devam edeceğiz" diye konuştu. ■ AA



## '17-20 bin ihracatçıya yeşil pasaport verilecek'

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi. Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedeğimiz varlıklarını, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu.

Zeybekçi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvikiyle bankaların başlattığı faiz indirimine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı. "Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir keçe olacağız" diyen Zeybekçi, dünyada temas etmedik ülke bırakmayacaklarını dile getirdi. Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekci, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.

'Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz'

Zeybekçi, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Türk ticaret merkezi için ora-



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci

daki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuan gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz."

İhracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekci, şunları kaydetti: "En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetimle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin dolar önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyelدهeyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak. Son 15 yılda böyle oldu. Önümüzdeki 15 yılda da böyle olacak. Türkiye'ye yatırım yapan kazanmaya devam edecek."

■ AA



# Gümrük ve Ticaret Bakanı Tüfenkci: Reformlarımızı aralıksız sürdüreceğiz

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, **Istanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında ekonomi alanındaki yapısal reformların süreceğini söyledi.

Tüfenkci, Türkiye'nin 2002 yılından bu yana uygulanan istikrarlı makro ekonomik politikalar sayesinde yaşanacak her sorunun üstesinden gelebilecek sağlam bir zemine ulaştığını söyledi.

Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan Türkiye ekonomisinin yılda ortalama yüzde 4,7 büyüdüğünü hatırlatan Tüfenkci, "Yakaladığımız büyüme dünya ortalamasının çok üzerinde, küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre de iyileşmesi noktasında tereddütler bulunan bir zaman diliminde Türkiye'nin bu yılın ilk çeyreğinde yüzde 4,8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir." ifadelerini kullandı. "Yabancı sermayeli şirket sayısı 5 bin 600'den 46 binlere yükseldi"

Türkiye Cumhuriyeti'nin 1923-2002 döneminde 15 milyar dolar olan doğrudan yabancı yatırım miktarının 2003 ile 2015 yılları arasında 165 milyar doların üstüne çıktığını anımsatan Tüfenkci, şu bilgileri verdi:

"Sadece 2015 yılında ülkemize 16,8 milyar dolar değerinde doğrudan yabancı yatırım girişi olmuştur. Aynı dönemde ülkemizdeki yabancı sermayeli şirket sayısı 5 bin 600'den 46 bin civarına yükselmiştir. Son gelinen nokta itibarıyla yabancı sermayeli şirket sayımız 49 bin 933. 2016'nın ilk 6 ayında yabancı sermayeli 347 anonim şirket, 2 bin 209 da limited şirket kurulmuştur."

Gümrük ve Ticaret Bakanı Tüfenkci, "Biz ekonomi ve ticaretin normal işleyişinin korunması için, yatırım ve iş ortamının iyileştirilmesi amacıyla halihazırda gündemde olan reformlarımızı aralıksız sürdürmeye devam edeceğiz." dedi.



Bülent Tüfenkci

Güçlü özel sektörün Türkiye ekonomisine dinamizm kattığını anlatan Tüfenkci, ekonomi yönetimi olarak iş dünyasının önünü atmak için çalıştıklarını yineledi. Tüfenkci, "Haziran ayında bütün olumsuzluklara rağmen Sanayi Üretim Endeksimizdeki yüzde 1,1 artış da ileriye bakış açımızdaki umu-

dumuzu ve olumlu sinyaller bakımından da yine önemli olarak görüyoruz. Biz ekonomi ve ticaretin normal işleyişinin korunması için yatırım ve iş ortamının iyileştirilmesi amacıyla halihazırda gündemde olan reformlarımızı aralıksız sürdürmeye devam edeceğiz." diye konuştu.AA





# Yeşil pasaport müjdesi

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonomiden sorumlu bakanları bir araya geldi. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Şu anda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz" dedi

**TÜRKİYE'**de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonomisinin başındaki bakanları **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Ernal Bahçivan** ev sahipliğinde düzenlenen "Türkiye'ye Güvenler Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda bir araya geldi. Türkiye'de faaliyet gösteren ve ülkenin kalkınmasında önemli rol alan uluslararası sermayeli çok sayıda şirket yöneticisinin hazır bulunduğu toplantıya Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Maliye Bakanı Naci Ağbal ve AK Parti Dış İlişkilerden sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker katıldı. Toplantıda söz alan AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker, "15 Temmuz gecesi yapılmaya çalışılan kalkışma bir yönetim değişikliği değildi. Bir yönetim değişikliği talebi değildi. O gece yapılmak istenen Türkiye'nin çökertilmesi. Türkiye bütün kurum ve kuruluşlarıyla çökertilsin ve Türkiye bir kaos sürüklenmiş ve Uluslar arası müdahalelere açık hale gelsin. Yapılmak istenen buydu. Başka türlü milletin kalbi olan parlamentonun F-16 savaş uçaklarıyla bombardıman altına alınması mümkün değil. Millet o gece demokrasiye sahip çıktı. İnsan haklarına sahip çıktı. Millî iradeye sahip çıktı. Yani hukukun üstünlüğüne sahip çıktı. Ve darbenin karşısında durdu" dedi.

## ORTALAMA YÜZDE 4.7 BÜYÜME

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ise 15 Temmuz olaylarına değinerek, "Ülkemizin millî egemenliğine karşı 15 Temmuz günü yapılan darbe girişimi, mil-

letimizin cumhurbaşkanlığımızın liderliğinde birleşmesi ve bir an dahi tereddüt etmeden canını ortaya koymasıyla başarısızlığa uğradı. İnançları ve cesaretleriyle destan yazan milletimiz ülkesine, liderine, seçilmiş hükümetine, başbakanına, demokrasisine sahip çıkmıştır. Artık patron milletler dedi. Dolayısıyla bundan sonra millete rağmen hiç bir şey olmaz. Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan ülkemizin ekonomisi yılda ortalama yüzde 4.7 büyümüştür. Bu büyüme dünya ortalamasının çok üzerindedir. Küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre iyileşmesi konusunda tereddütler yaşayan bir zaman diliminde Türkiye'nin ilk çeyreğinde yüzde 4.8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir. Türkiye 1923 ile 2002 döneminde 15 milyar dolar olan doğrudan yabancı yatırım miktarı 2003 ile 2015 yılları arasında 165 milyar doların üzerine çıkmıştır. Sadece ülkemizde 2015 yılında 16.8 milyar dolar değerinde doğrudan yabancı yatırım girişi olmuştur. Aynı dönemde ülkemizde yabancı sermayede şirket sayısı 5 bin 600 iken, 2002 ile 2015 arasında 46 bine, son gelinen nokta itibarı ile de yabancı sermayede şirket sayımız 49 bin 933'tür. 2016'nın ilk 6 ayında yabancı sermaye de 347 anonsim şirket, 2 bin 209'da limited şirket kurulmuştur" şeklinde konuştu.

## "KANUN TASARIMIZI HAZIRLADIK"

15 Temmuz sürecinin Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam dinamiklere sahip olduğunu, toplumdaki demokrasiyi ne kadar içselleştirdiğini gösterdiğini aktaran Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, "Ekonomide ve demokrasiye bu

seviyeyi yakalamış bir toplum için bundan sonraki sürecin daha iyi, daha kolay ve daha hızlı ilerleyeceği açıktır. Türkiye bugün dünyanın önemli üretim üslerinden biridir. Ancak biz Türkiye'yi dünyanın önemli teknoloji üslerinden biri haline getirmeyi de planlıyoruz. İhracatımızı artırmak için daha yüksek katma değerli ürünler üretmek durumundayız. Yatırımcılar için çok önemli bir konu olan mülkiyet haklarıyla ilgili kanun tasarımızı hazırladık. Bu hazırlanan kanun en geç ekim ayı içinde yasalaşmayı hedefliyoruz. Üzerinde çalışmakta olduğumuz üretim reform paketiyle de uygun yerlerde uygun şartlarda yatırım yerleri oluşturacak yatırım önünde ki yükleri daha da azaltacağız. TÜBİTAK'ı yeniden yapılandırarak için bir çalışma grubu oluşturduk. Dünyada ki modelleri de inceleyerek ülkemizin ihtiyaçlarına en uygun modeli oluşturacağız. Benzer şekilde 4. sanayi devrimine yönelik hazırlıklarımızda devam ediyor. Bu maksatla bir platform oluşturduk. Önümüzdeki dönemde sensör teknolojileri, yapay zeka, büyük veri, otomasyon gibi sektörler tüm dünyada ön plana çıkacak. Biz de hem bu teknolojileri ülkemizde geliştirmek hem de ülkemizin üretimde ve teknolojilerde kullanmasını sağlamak amacıyla model ve mekanizmalar geliştireceğiz" diye konuştu.

## "YEŞİL PASAPORT VERECEĞİZ"

İhracatçıya yeşil pasaport müjdesi veren Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi ise şunları söyledi: "15 Temmuz bu ülkenin, bu milletin hiç hak etmediği bir lekeydi. Bu ülkeye yapılabilecek olan en büyük haksızlıklardan biriydi. 15 Temmuzun diğer bir

özelligi ise Türkiye demokrasi tarihine atılan harflerle yazılan bir sivil Türk demokrasi devrimiydi. 15 Temmuzda halk demokrasiye el koymuştu. Millet hukukun üstünlüğüne le koymuş kendi ukesine almıştı. Türkiye'ye güvenerek Türkiye'de üreten, Türkiye'nin geleceğinde bu ülkenin kaderini bizimle, bu ülkede doğup büyüyen insanlarla beraber, ufak bir tezgahın başyarak sanayici olmuş olan insanlarla beraber bu ülkenin kaderinde yer alan tüm yatırımcılarımıza buradan diyorum ki burası sizin ülkenizdir. Bizim başka Türkiye'miz yok. Biz 10 bin doları bu ülkeden önmüzdü ki 15-20 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkabilecek bir ülke potansiyelinden söz ediyoruz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey üç katı dört katı olacak. Bunun için Türkiye'de yatırım yapan bu güne kadar kazandı. Bundan sonrada kazanmaya devam edecek. En son kararlardan bir tanesi, bunun kanunu çıktı. Şuanda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz."

## "GEREKEN ADIMLAR ATILMIŞTIR"

Son olarak söz alan Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "15 Temmuz'da kötü bir rüya gördük. Fakat geride kaldı artık önmüze bakmamız lazım. Türkiye olağanüstü hal ilan etti. Kalkışma içerisinde olanların devletten temizlenmesi gerekiyordu ve bu süreç işliyor. Ama daha önemlisi bir daha bu türden darbe girişimleriyle karşı karşıya kalmamak için ciddi idari reformlar gerekiyordu. İşte bu idari reformlar içinde



gereken bir iklim olarak olağanüstü hal ilan edildi. Ve şimdide kadarda çok ciddi yapısal reformlar yapıldı. Millî Savunma Bakanlığında Genelkurmay Başkanlığının bir sekreteriydi. Tek başına bir fonksiyonu yoktu. Şuan da gerçek anlamda batılı devletlerin normlarında bir Millî Savunma Bakanlığının yeniden yapılandırıldı. Bütün bunlar bir daha bu ülkede darbe girişimi olasılığının artık neredeyse imkansız olduğunu göstermektedir. Bizim terörün finansmanına bulaştığını düşündüğümüz, yani FETÖ çerçevesinde baktığımız firma sayısı binin altındadır. Onlara ilişkin de gereken adımlar atılmıştır. Dolayısıyla terörün finansmanına bulaşmamış şirketlerin veya bireylerin en ufak şekilde kaygılanmasına gerek yoktur. Hukuk devleti işliyor, işlemeye devam edecek" dedi. ■ İHA



# “TÜRK EKONOMİSİNİN SAĞLAMLIĞINI TÜM DÜNYA GÖRDÜ”

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, günün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, “Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal.” dedi.

Koç, **İstanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği “Türkiye’ye Güvenler, Türkiye’de Üretmeler” konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz’da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye’nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti.

Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun dileti.

Koç, 15 Temmuz’da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye’nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, “Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşinden döndüğümüz de bir gerçek.” dedi.

Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl gelindiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasının gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi.

Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir kez daha Allah’tan rahmet, ailelere sabır, yaralılara da acil şifalar diledi.

Merhum Vehbi Koç’un “Ülkem varsa, ben de varım” sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti:

“Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: ‘Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar.’”

“BU ZOR DÖNEMDE İŞ DÜNYASI DA DİĞER TÜM KESİMLER GİBİ İYİ BİR SINAV VERDİ”

Koç, Türkiye’nin özel, güzel ve güçlü bir ülke olduğunu söyledi.

Türkiye ekonomisinin

ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye’nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergi-



lediğini kaydetti.

Koç, bu zor dönemde iş dünyasının da diğer tüm kesimler gibi iyi bir sınav verdiğini dile getirdi.

Bundan sonrası için bu sağlam temeller üzerinde sahip olunan yüksel potansiyeli ortaya çıkaracak bir planlama ve iş birliği ile ayrıştıran değil, birleşen hedefler üzerine odaklanarak, el ele her zamankinden çok daha fazla çalışmanın zamanı olduğunu vurgulayan Koç, gelecek dönemde öncelik verilmesi gereken noktaları paylaştı.

Koç, 2023 hedeflerine tekrar sıkı sıkı sarılıp odaklanılması gerektiğine işaret ederek, “Cumhuriyetimizin 100. yılında dünyanın en güçlü 10 ekonomisi arasına girme idealimizin, irade ile devam ettirmesi çok çok önemli. 10 olmaz, 11, 12, 13 olur ama bu hedef son derece önemlidir ve hepimizin de bu çorbada tuzu bulunabilecek bir hedeftir. İnşallah da gerçekleşecektir.” dedi.

Katma değerli üretim ve ihracatı artırmak için inovasyon ve teknolojiyi merkeze alan bir modelde devlet ve özel sektörün hiç olmadığı kadar yan yana ve eş güdümlü çalışması gerektiğine dikkati çeken Koç, istihdama yönelik kalıcı ve etkili bir formül için de tüm kesimlerin bir araya gelmesinin önem taşıdığını ifade etti.

Koç, eğitim sisteminin laik ve çağdaş standartlara sahip olması, bilim odağındaki gelişiminin desteklenmesinin toplumsal ve ekonomik açıdan geleceğin teminatı olaca-

ğını, bunun önemini 15 Temmuz’da herkesin çok daha iyi anladığını söyledi.

“UNUTMAYALIM Kİ HEPİMİZ AYNI GEMİDEYİZ”

Koç, Ford’un Türkiye’deki pazar payının Avrupa’daki ikinci en yüksek pazar payı olduğunu söyledi.

Ford Otosan’ın Türkiye’deki toplam ticari araç ihracatının yüzde 65’ini gerçekleştirdiği bilgisini veren Koç, Ford’un 2015 yılında ilk kez ihracatta TÜPRAS’ı geçerek birinci olduğunu ve otomotivde son 5 yıldır birinciliği elden bırakmadığını kaydetti.

Koç, Ford Otosan’ın bugün bir aracı sıfırdan ticari bir ürün haline dönüştürüne kadar motora da dahil olmak üzere komple tasarlayacak, geliştirecek ve test edecek gerekli tüm yetenek ve altyapıya sahip tek Türk şirketi olduğunu dile getirdi.

Bugün Avrupa’da satılan tüm Ford markalı ticari araçların yüzde 80’inin Türkiye’de üretildiğini aktaran Koç, son 5 yılda Türkiye’den dünyaya 320 milyon doları aşan mühendislik ihracatı yaptıklarını ifade etti.

Koç, bugüne gelmelerinde Ford Motor Company’nin Türkiye’ye olan inancı ve güveninin önemli bir rol oynadığını, bunları kendi başlarına yapmalarının söz konusu olmadığını altını çizdi.

İleriye dönük de bu güven, irade ve inancın devam edeceğini belirten Koç, Türkiye’nin daha fazla yabancı yatırımcı çekebilmesi için güvenilir ve adil bir hukuk sistemi, uluslararası standartlarda bir demokratik yapı, nitelikli iş gücü, Ar-Ge, inovasyon ve girişimcilğe gerek olduğunu dile getirdi.

Koç, stratejik yatırımlar gerçekleştiren kurumların ve sanayicilerin cesaretlendirilmesi, yöreklendi-

rilmesi ve desteklenmesinin büyük önem taşıdığını işaret ederek, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Nasıl ki 15 Temmuz süreci, kamuda ve bürokraside, ki sorumluluk sahibi yerlere gelmenin tamamen ve sadece liyakat temelli olması önemini gösterdiyse, aynı şekilde özel sektörün muhatap olduğu her türlü sürecin de şeffaf bir şekilde olması herkesi teşvik edecektir. Unutmayalım ki hepimiz aynı gemideyiz. Son bir kaç yıldır hükümetimiz sanayicilerimize Cumhuriyet tarihinin hiç görülmemiş, eşi benzerine rastlamadığımız teşvikleri sundu, bizleri motive etti, bizlerin en büyük itici gücü oldu. Başbakanımız bizzat çok daha etkin bir teşvik sisteminin hazırlandığını açıkladı. İnanıyorum ki bu teşviklerle, bütünsel stratejilerle ihtiyacımız olan yeni bir yatırım halesini başlatabileceğiz.

Bugün bu salonda birbirimize, Türkiye’ye olan inancımızı ve güvenimizi anlatıyoruz. Ancak gün, yurt dışında daha yüksek, daha gür sesle, son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketimizin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamandır diye düşünüyorum. Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal. Bizim haklı olmak kadar, haklı kalmamız gerekmektedir. Biz de kendi networkümüzle, kendi çevremizde, ortaklarımızla bunu yapmaya çalışıyoruz ama bu son derece uzun bir yol. Çünkü aynı markalarımız gibi bir ülkenin itibarının de sabırla, tutarlılıkla, ilmek ilmek örüldüğünü, bazen bir tek hatanın bile bir çuval inciri mahvedebildiğini kendi işlerimizde yaşıyoruz.”

Koç konuşmasında şunlara vurgu yaptı:

“Ortaklarımız ile beraber ülkemize olan inancımızı ve güvenimizi sadece sözle dile getirmiyor, aksiyonlarımızla bunun altını doldurmaya çalışıyoruz. Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesidir. Vehbi Bey bize hep küçükken, ‘Allah bize dünyanın en güzel ülkesini vermiş ama biz yeterince kıymetini bilmiyoruz’ derdi. Şimdi hayatta olsaydı, kafasındaki ekonomik potansiyele en azından daha da yaklaştığını görürdü. Ben de diyorum ki: ‘daha fazla kıymetini bilelim, hak ettiği değerleri verelim. Ülkemize, çocuklarımızı çok daha güzel yarınlar bırakmak üzere var gücümüzle çalışalım.’” (AA)



## “Türkiye ekonomisi sağlam”

Koç, **Istanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği “Türkiye’ye Güvenenler, Türkiye’de Üretenler” konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz’da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye’nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti. 8’DE

# Koç: "Türkiye ekonomisi sağlam"

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, bugün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal." dedi.

Koç, **Istanbul Saray Odasının (ISO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti.

Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun dileti.

Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet



Ali Koç

olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasi-mize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşliğinden döndüğümüz de bir

gerçek." dedi.

Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl gelindiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin ya-

şanmaması için gerekli önlemlerin alınmasının gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi. Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir kez daha Allah'tan rahmet, ailelere sabır, yaralılara da acil şifalar diledi.

Merhum Vehbi Koç'un "Çlken varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti:

"Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar."

**"Bu zor dönemde iş dünyası da diğer tüm kesimler gibi iyi bir sınav verdi"**

Koç, Türkiye'nin özel, güzel ve güçlü bir ülke olduğunu söyledi.

Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten

Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti.

Koç, bu zor dönemde iş dünyasının da diğer tüm kesimler gibi iyi bir sınav verdiğini dile getirdi. Bundan sonrası için bu sağlam temeller üzerinde sahip olunan yüksel potansiyeli ortaya çıkaracak bir planlama ve iş birliği ile ayrıştıran değil, birleştiren hedefler üzerine odaklanarak, el ele her zamankinden çok daha fazla çalışmanın zamanı olduğunu vurgulayan Koç, gelecek dönemde öncelik verilmesi gereken noktaları paylaştı. Koç, 2023 hedeflerine tekrar sıkı sıkı sarılıp odaklanılması gerektiğine işaret ederek, "Cumhuriyetimizin 100. yılında dünyanın en güçlü 10 ekonomisi arasına girme idealimizin, irade ile devam ettirilmesi çok çok önemli. 10 olmaz, 11, 12, 13 olur ama bu hedef son derece önemlidir ve hepimizin de bu çorbada tuzu bulunabilecek bir hedeftir. İnşallah da gerçekleşecektir" dedi.

İSTANBUL (AA)

## TÜRKİYE'YE GÜVENLER YATIRIMA DEVAM DEDİ **11**



**İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, üyesi olan 600'ü aşkın uluslararası sermayeli firmayı "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü ile buluşturdu.



## TÜRKİYE'YE GÜVENENLER YATIRIMA, İSTİHDAMA, İHRACATA DEVAM DEDİ

**İ**stanbul Sanayi Odası (İSO), üyesi olan 600'ü aşkın uluslararası sermayeli firmayı "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü ile buluştu.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, üyesi olan ve 74 ülkede faaliyet gösteren 600'ü aşkın uluslararası sermayeli firmayı bugün Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü ile buluştu. Başbakan Binali Yıldırım toplantıya telekonferans yöntemi ile bağlandı.

Toplantıda konuşan yabancı sermayeli firmaların yöneticileri kısaca şu mesajları verdi: Siemens Sanayi ve Ticaret Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO'su Hüseyin Gelis: "Artık hiçbir olay sadece tek bir ülkenin sorunu değil, küresel oyuncular olarak bunu biliyoruz. Türkiye'ye uzun vadeli bir bakışla geldik. Birlik ve beraberlik içinde olduğumuz takdirde sorunlarımız mutlaka çözülür. Biz 160 yıl önce de Türkiye'de olamayana bu topraklara getirebildik.



Türkiye'de bu alanlarda bulunmaya devam edeceğiz. Elbette fabrikalar kuracağız ama bu alanda ufkumuz açık olmalı."

Unilever Sanayi ve Ticaret Türk A.Ş. Türkiye, Rusya, Orta Doğu, Kuzey Afrika, Orta Asya ve Kafkasya Hukuktan Sorumlu Başkan Yardımcısı ve Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan Saraç: "Türkiye'nin geleceğine olan inancımız tamdır. Yakında Konya'da devasa bir fabrika kuruyoruz. Üretim kapasitemiz artacak. Bu yatırımı Türkiye'de yapmış olmaktan dolayı gurur duyuyoruz. Unilever Türkiye'nin istikrarlı büyümesine katkıda bulunarak yatırımlarımıza devam edeceğiz. Daha çok çalışacağız, daha çok istihdam yapacağız ve daha çok üreteceğiz."

**Shell Türkiye Ülke Başkanı Ahmet Erdem:** "Türkiye, Shell için öncelikli 10 ülkeden biri. Türkiye'nin potansi-

yeline ve geleceğine yürekten inanıyoruz. Başta enerji olmak üzere birçok alanda yatırım yaptık ve yapmaya da devam etmekteyiz. Cumhurbaşkanımıza, Başbakanımıza ve Bakanlarımıza uluslararası yatırımcıları destekleyici çalışmalarından dolayı teşekkür ederiz. Uluslararası yatırımcılar için güven veren çalışmalar yapılmaktadır. Bu da ülkemizin rekabet gücünü artıracak yöndedir."

**Ford Otomotiv Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç:** "Ortaklarımızla beraber ülkemize olan inancımız ve güvenimizi sadece sözde dile getirmiyor, yatırımlarımız ve aksiyonlarımız ile bunun altını dolduruyoruz. Son beş yılda yaptığımız 30 milyar TL'lik yatırım, ülkemizin geleceğine duyduğumuz güvenin göstergesi. Türkiye'ni daha fazla yabancı yatırım çekebilmesi için olmazsa olmaz hususları güvenilir ve adil bir hukuk sistemi, ulus-

lararası standartlarda bir demokrasi, nitelikli işgücü ve Ar-Ge, inovasyon, girişimcilik ve katma değeri teşvik eden bir ekosistemdir. Son birkaç yılda hükümetimiz, sanayicilerimize Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı teşviklerini sundu. İnanıyorum ki, bu teşvikler ve bütünsel stratejiler ile ihtiyacımız olan yeni bir "Yatırım Hamlesi"ni başlatabileceğiz."

**Good Year Lastikleri Yönetim Kurulu Başkan Vekili Mahmut Sarıoğlu:** "Türkiye'de 1962'den bu yana faaliyet ediyoruz. Adapazarı ve İzmit'te yer alan fabrikalarımızda günlük toplam 20 bin üretim yapıyoruz.

Ülke çapında yayılmış geniş bayilerimizle istihdam yaratıyoruz ve geçmişten bugüne dek yaptığımız yatırımlarla büyümeye devam ediyoruz. Amacımız ayrıca Türkiye'de sosyal sorumluluk sahibi bir firma olmaktır."

ABB Elektrik Sanayi Murahhas Üye Sami Sevinç: "Türkiye'de sanayici olmak gelişmiş bir lünaparkta bulunmak gibi. Sanayicilere sadece atlıkarıncaya binme beklentileri varsa yanlış beklenti içinde olduklarını söylüyorum. Türkiye'de sanayici olmanın daha ziyade roller coster'a binmeye benzediğini söylüyorum.

Bu çerçevede önümüzdeki günler de kolay geçmeyecektir. Bunun çözümü için devlet büyüklerimizin katkısı çok önemli. Alışık olduğumuz çıkış süreci başlayacaktır."

**BASF Türk Kimya Sanayi ve Ticaret CEO'su Buğra Kavuncu:** "Önümüzdeki yıllarda kimya sektöründe üretim hacmini artırabileceğiz. Bizim şirketimizde de rekabet söz konusu. Global bir şirket olarak Türkiye'de neden yatırım yapılması gerektiğini izah ediyoruz. Ama bu anlamda isim çok zor değil. Dolayısıyla uluslararası yatırımcıların Türkiye'ye her zaman ilgisi oluyor. İnsan kaynağı açısından da şanslı bir ülkeyiz.

Siyasi istikrar ve huzur çok önemli ama maalesef yurt dışındaki algı konusunda son zamanlarda zorlanıyoruz. Ama ben bu konuda her şeyi yapmaya hazırım. Dünya küçük, burada söylediğiniz her şey yurt dışına da yansıyor." (İHA)